Sitzungsvorlage Nr. 4-023/14 Seite 1

Sitzung Gemeinderat - offentlich - 18.02.2014

Beratungspunkt | Neugestaltung Bereich Stadtkirche / Residenz, 2. BA - Vergabe

Anlagen

Finanzposition 2.6151.9430.000/0400

Vorlage Nr. Sitzung Datum
4-133/12 GR-O 29.01.2013
vorangegangene 4-083/13 GR-Q 25.06.2013
Beratungen 4-125/13 GR-Q . 10.09.2013
GR-O/NO - Ortstermin 13.12.2013
4-022/14 GR-O 18.02.2014

Erlauterungen:

Die Bauarbeiten Uber die Neugestaltung Bereich Stadtkirche / Residenz, 2. BA, wur-
den offentlich ausgeschrieben. Die Submission erbrachte folgendes Ergebnis:

Firma Storz, Donaueschingen 1.433.581,49 € 100,0 %
Bieter 2 1.505.354,76 € 105,0 %
Bieter 3 1.550.741,72 € 108,2 %

Die Prufung der Angebote hat ergeben, dass die Firma Storz, Donaueschingen, mit
der Angebotssumme in Hohe von 1.433.581,49 € gunstigste Bieterin ist.

Die Baukosten flir den 2. Bauabschnitt wurden in Hohe von 1.139.139,84 € berech-
net einschlieBlich der zusatzlichen Leistungen fur die Neugestaltung der Flache
oberhalb der neuen Brigachstufen, die Gegenstand des Ortstermins mit dem Ge-
meinderat am 13. Dezember 2013 waren. Es mussen somit 295.000,-- € (Angebot
1.433.581,49 € - Kostenberechnung 1.139.139,84 € = 294.441,65 €) finanziert wer-
den.

Im Haushaltsplan 2014 stehen fur die Gesamtmalnahme (Donauquelle, Treppenan-
lage / Aufzug, Frei-/Verkehrsanlagen) unter der Fipos. 2.6151.9430.000/0400 Mittel
in Hohe von 2.391.000,-- € zur Verfugung. Davon konnen fur die heute anstehende
Vergabe Mittel in Hohe von 873.600,-- € verwendet werden. Aus 2013 wurde ein
Haushaltsausgaberest gebildet, von dem Mittel in Hohe von 1.071.400,-- € verwen-
det werden kdnnen (Gesamtsumme verfligbarer Haushaltsrest und verfligbarer Mittel
in 2014 ca. 1.945.000,-- €).

Fir noch laufende Malnahmen (Beleuchtung, Massenmehrungen, Nachtrage,
Schlussrechnungen, Untersuchungen, Honorare usw.) werden ca. 550.000,-- € beno-
tigt. Unter Berucksichtigung der Ausgaben stehen noch Mittel fir 2014 in Hohe von
ca. 1.395.000,-- € zur Verfugung.

Die Verwaltung schlagt vor, die uberplanmafRigen Mehrkosten in Hohe von
295.000,-- € aus der allgemeinen Rucklage zu finanzieren.

Mit der BaumalRRnahme soll Mitte Marz 2014 begonnen werden und bis Ende No-



Elm 1=

Sitzungsvorlage Nr. 4-023/14 Seite 2

vember 2014 soll diese abgeschlossen sein.

Beschlussvorschlag: 1. Die Firma Storz, Donaueschingen, wird mit den
Bauarbeiten zum Angebotspreis von 1.433.581,49 €
beauftragt.

2. Der Finanzierung wird zugestimmit.

Beratung:



	OStatus
	Datum
	Beratungsfolge
	Anlage
	FAuswirkung
	FLD_VONAME
	FLD_VOVANR
	Sachverhalt
	Beschlußvorschlag

